Registro Nacional de las Personas

ESTADO DE RESULTADO
DE MOVIMIENTO Y PRESUPUESTO
AL 31 de DICIEMBRE del 2021

Presupuesto NOTA 4

Presupuesto

Presupuesto Tesoro Nacional

Proceso Electoral

credito Interno Proceso Electoral

Fondos Propios

Fuente financiamiento externo

Servicio de certificaciones, autenticas e identidad

Documentacion A los ciudadanos en el exterior $

Donaciones de Capital de organismos Internacionales (PNUD)
Transferencias del sector privado(proyecto Identificate)
Documentacion A los ciudadanos en L

Otros Servicios

DONACIONES (Bienes)

Donacion Construccion Edificio

Ingreso por Convenio cooperacion Interinstitucional

Gastos de funcionamiento NOTA S
Remuneraciones

Sueldos y salarios basicos

Contribuciones Patronales

Prestaciones Sociales

Beneficios y Compensaciones

Oftros servicios personales

Servicios no pesonales

Senvicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de bienes
Mamtenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos
Senvicios Tecnicos y Profesionales

Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes y Viaticos y otros gtos de viaje
Impuestos ,Derechos, tasas y gastos judiciales
Otros Servicios no Personales

gastos judiciales

servicio consultoria admon proyecto identidicate pnud
Derechos y Tasas

MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos alimenticios, agrop,y forestales
Textiles y vestuarios

Productos de papel y carton impresos
Productos de cuero y caucho

Productos Quimicos comb.y Iub.

Productos Metalicos

Productos Minerales no Metalicos

Utiles de escritorio, oficina y ensefianza
Utencilios de cocina y comedor

Utiles y Materiales Electricos

Repuestos y Accesorios

Elementos de Limpieza y Aseo Personal
instrumentos, materiales y suministros

Instrumento y Material para Labor:

589435,495.09
0.00

0.00
83128,890.36

0.00
0.00
867367,309.54
0.00

0.00
0.00
0.00

463436,548.46
51760,791.93
540,000.00
13451,168.43

9721,779.03
46190,837.88
2137,144.23
27717.691.69
2609,497.32
27373,906.43
77000,957.66
0.00
5688,747.24
12540,567.10
622473,573.04
13912,948.58

233,487.71
0.00
2542,514.52
165,930.52
10090,982.75
462,833.84
19,039.86
802,695.26
33,810.00
34,797.15
7966,974.77
227,739.70
1029,000.00

1539931,694.99
672564,385.45

867367,309.54

0.00

1400165,965.10
529188,508.82

847367,650.20

23609,806.08

Tegucigalpa, M.D.C", Honduras, C.A.

Edificio Villatoro, Boulevard Morazéin

Direccion: 2221-5520
Sub Direccién Técnica: 2221-5522
Sub-Direccion Administrativa: 2221-4436
Secretariia General 2221-5512

Prensa y Protocolo: 2221-4427

Administracién General;
Pagaduria:

Recursos Humanos:
Auditoria:

~1400165,965.10

2221-5519
2221-5515
2221-5516
2221-5517



Bienes Preexistentes del ejercicio
Bienes Capitalizables

Equipo de oficina y muebles

Equipo Transporte

Equipo Produccion

Equipo comunicacion y sefialamiento
Equipo Informatica (Computacion)
Tierras y Terrenos

Equipo de Electrificacion

Edificios e Instalaciones
aplicaciones de Informaticas

Construcciones y Mejores de Bienes En Dominio Privado

‘Ahorrs O ‘Desahorro -

R
A

/
REINALDO LAGOS
Sub Jefe del Departamento de Contabilidad

24477,278.30
11,027.54
0.00
15653,002.84
89069,562.89
0.00

2,585.02

0.00
10302,508.10
249,765.20

139765,729.89

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Villatore, Boulevard Moraz4in

Direccién:

Sub Direccion Téenica:
Sub-Direccion Administrativa:
Secretariia General

Prensa y Protocolo:

2221-5520
2221-5522
2221-4436
2221-5512
2221-4427

Administracién General:
Pagaduria:

Recursos Humanos:
Auditoria:

2221-5519
2221-5515
2221-5516
2221-5517




