

Registro Nacional de las Personas

ESTADO DE RESULTADO DE MOVIMIENTO Y PRESUPUESTO

AL 31 de DICIEMBRE del 2021

NMB Ejecucion presupuestaria	SLD		
Presupuesto Presupuestaria	NOTA 4		1539931,694.99
Presupuesto	NOTA 4	672564,385.45	1539931,694.99
Presupuesto Tesoro Nacional	589435,495.09	072004,000.40	
Proceso Electoral	0.00		
credito Interno Proceso Electoral	0.00		
Fondos Propios	83128,890.36		
Fuente financiamiento externo Servicio de certificaciones, autenticas e identidad		867367,309.54	
Documentacion A los ciudadanos en el exterior \$	0.00		
Donaciones de Capital de organismos Internacionales (PNUD)	0.00		
Transferencias del sector privado(proyecto Identificate)	867367,309.54		
Documentacion A los ciudadanos en L	0.00		
Otros Servicios	0.00	0.00	
DONACIONES (Bienes)	0.00	0.00	
Donacion Construccion Edificio	0.00		
Ingreso por Convenio cooperacion Interinstitucional	0.00		
PRESUPUESTO EJECUTADO			1400165,965.10
Gastos de funcionamiento	NOTA 5		1400165,965.10
Remuneraciones		529188,508.82	1400 103,303.10
Sueldos y salarios básicos	463436,548.46	020100,000.02	
Contribuciones Patronales	51760.791.93		
Prestaciones Sociales	540,000.00		
Beneficios y Compensaciones	13451,168.43		
Otros servicios personales	10 10 1, 100. 10		
Servicios no pesonales		847367,650.20	
Servicios Basicos	9721,779.03	041001,000.20	
Alquileres y Derechos	46190,837.88		
Mantenimiento y Reparacion de bienes	2137,144.23		
Mamtenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos	27717,691.69		
Servicios Tecnicos y Profesionales	2609,497.32		
Servicios Comerciales y Financieros	27373,906.43		
Pasajes y Viaticos y otros gtos de viaje	77000,957.66		
Impuestos ,Derechos, tasas y gastos judiciales	0.00		
Otros Servicios no Personales	5688,747.24		
gastos judiciales	12540,567.10		
servicio consultoria admon proyecto identidicate pnud	622473,573.04		
Derechos y Tasas	13912,948.58		
MATERIALES Y SUMINISTROS		23609,806.08	
Productos alimenticios, agrop,y forestales	233,487.71	,	
Textiles y vestuarios	0,00		
Productos de papel y carton impresos	2542,514.52		
Productos de cuero y caucho	165,930.52		
Productos Quimicos comb.y lub.	10090,982.75		
Productos Metalicos	462,833.84		
Productos Minerales no Metalicos	19,039.86		
Jtiles de escritorio, oficina y enseñanza	802,695.26		
Jtencilios de cocina y comedor	33,810.00		
Utiles y Materiales Electricos	34,797.15		
Repuestos y Accesorios	7966,974.77		
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			
Elementos de Limpieza y Aseo Personal nstrumentos, materiales y suministros	227,739.70		

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Villatoro, Boulevard Morazán

Dirección:	2221-5520	Administración General:	2221-5519
Sub Dirección Técnica:	2221-5522	Pagaduría:	2221-5515
Sub-Dirección Administrativa:	2221-4436	Recursos Humanos:	2221-5516
Secretariía General	2221-5512	Auditoria:	2221-5517
Prensa y Protocolo:	2221-4427		MMMI JJI



Registro Nacional de las Personas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO EN BIENES		139765.729.89
COMO INVERSION DEL EJERCICIO.		
Bienes Preexistentes del ejercicio	NOTA 6	
Bienes Capitalizables	1	39765,729.89
Equipo de oficina y muebles	24477,278.30	
Equipo Transporte	11,027.54	
Equipo Produccion	0.00	
Equipo comunicación y señalamiento	15653,002.84	
Equipo Informatica (Computacion)	89069,562.89	
Tierras y Terrenos	0.00	
Equipo de Electrificacion	2,585.02	
Edificios e Instalaciones	0.00	
aplicaciones de Informaticas	10302,508.10	
Construcciones y Mejores de Bienes En Dominio Privado	249,765.20	

Ahorro O Desahorro

0.00

REINALDO LAGOS

Sub Jefe del Departamento de Contabilidad

OSCAR RIVERA
Comisión do Presidente del R.N.P.

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Villatoro, Boulevard Morazán

Dirección: 2221-5520 Administración General: 2221-5519 Sub Dirección Técnica: 2221-5522 Pagaduría: 2221-5515 Sub-Dirección Administrativa: 2221-4436 Recursos Humanos: 2221-5516 2221-5512 Secretariía General Auditoria: 2221-5517 Prensa y Protocolo: 2221-4427